

УТВЕРЖДЕН

Наблюдательным советом
Протокол от _____

№ _____

Председатель

Наблюдательного совета

(Подпись)

(расшифровка подписи)

Н.В. Буров

М.П.

Отчет

О результатах деятельности Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения культуры
«Санкт-Петербургский государственный театр музыкальной комедии», находящегося в ведении Комитета по культуре,
На 1 января 2016 года.

1. Сведения о количестве работников государственного автономного учреждения

№	Численность работников	Количество		Среднесписочная численность		Причины изменения
		на начало отчетного года	на конец отчетного года	за год, предшествующий отчетному	отчетный год	
1	2	3	4	5	6	7
1	Штатная численность, в том числе вакансии	451	463	X	X	Увеличение штата в связи с подготовкой мастерских на Дерптском пер. д.5 и проведением работ по адресу ; а также в связи со сложностью проведения мюзиклов — в конце года - внутреннее совмещение и расширение зоны обслуживания — на время болезни основных или на период вакансии
2	Совместительство внутреннее (количество ставок)	19,15	21,7	X	X	
3	Совместительство внешнее (количество ставок)	27	21	X	X	
4	Списочная численность	420	435	399	402	

3. Сведения о выполнении государственным автономным учреждением показателей качества оказываемых услуг (выполняемых работ), в соответствии с государственным заданием

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Показатель качества	Количество	Выполнение качественного показателя
1	2	3	4	5
1	Публичный показ на стационарной сценической площадке спектакля театра музыкальной комедии, созданного собственными творческими силами, за исключением мероприятий для детской аудитории	Заполняемость зрительного зала не менее 80%; Упоминание в СМИ не менее 3-х раз; Отсутствие жалоб	Объем по плану – 30 2 Факт выполнения - 331	Заполняемость зрительного зала 86,9 % Упоминания в СМИ 325 Отсутствие жалоб : жалоб нет
	спектаклей на большой сцене		план 282; факт 301	заполняемость зрительного зала 87%
	спектаклей на средней сцене		план 20; факт 30	заполняемость зрительного зала 84,2%
2	Публичный показ на стационарной сценической площадке спектакля, созданного собственными творческими силами, для детской аудитории	Заполняемость зрительного зала не менее 80%; Упоминание в СМИ не менее 3-х раз; Отсутствие жалоб	Объем по плану – 37 Факт выполнения - 86	Заполняемость зрительного зала 88,4 % Упоминания в СМИ 60 Отсутствие жалоб : жалоб нет
	спектаклей на большой сцене		план 20; факт 21	заполняемость зрительного зала 85%
	спектаклей на средней сцене		план 17; факт 65	заполняемость зрительного зала 90,7%
3	Создание новой театральной постановки/концертной программы	По каждой новой постановке Упоминания в СМИ не менее 3-х раз; Наличие положительных отзывов не менее 5	План 2 Факт 3	Упоминания в СМИ 129 раз Наличие положительных отзывов 26
				– оперетта «Лето любви»
				Упоминания в СМИ – 25
				В том числе:
				5 положительных рецензий:
				- Митрофанова Е. "Лето любви" среди весны // ОКОЛО. Арт-журнал. 2015. 27 марта.
				- Дудин В. «Лето. Любовь. Оперетта» // Санкт-Петербургские ведомости. 2015. 30 марта.
				- Потимова Н. Скропное обаяние мастерства
				///Музыкальный журнал.2015 номер 3
				-Рухля С. Бывшее лето. Российская премьера венгерской оперетты// Неваский театр. 2015. номер 4 (17).

					- Кингсгепи М. Сделано с любовью // Инфоскоп. 2015. номер 212. Отрицательных рецензий нет – оперетта «Венская кровь» Упоминания в СМИ – 35 В том числе: 7 положительных рецензий: Омелюнская Е. В тени кривотазы // Невокское время. 2015. 25 июня. Филиппова О. Из грязи в графы // ОКОЛО. Арт-журнал. 2015 23 июня. - Кингсгепи М. "Венская кровь" в вихре венского вальса // Инфоскоп. 2015. номер 214. Игнатьенко А. Немного величественной Вены в Петербурге // Musicstyle.ru. 2015. 26 июня. Борисова Е. "Венская кровь" // Afisha.ru. 2015. 3 июня Цыцкин Д. "Созв, светит" // Деловой Петербург. 2015. 7 августа - Потанова Н. С легкостью в мыслях приятной // Музыкальный журнал. 2015. 11 сентября Отрицательных рецензий нет музыка «Белый. Петербург» Упоминания в СМИ – 69 В том числе: 14 положительных рецензий: Морогина Е. "Белый. Петербург" - изнанка идеи романтической революции в призрачном Петербурге Андрея Белого. // Портал "Fashion-concept". 2015. 14 сентября. Кочнов В. "Триумф универсального мюзикла" // Портал "Завтра". 2015. 15 сентября. Кочнов В. "Белый + Петербург=мистерия" // "Вечерний Петербург". 2015. 16 сентября. Цыцкин Д. "Бомба с песней" // Деловой Петербург. 2015. 16 сентября. Цыцкин Д. "Русские горки" // Ведомости. 2015. 18 сентября.
--	--	--	--	--	--

					Иванюк И. Г. "В Мужкомедии состоялась премьера мистерии "Белый. Петербург" // "Итоги событий". 2015. 18 сентября. Корнилова Р. "Карета погребла в туман" // "Аргументы недели". 2015. 17 сентября. Омеченская Е. "Мистика, которой не случилось" // Неёское время. 2015. 18 сентября. Ильченко С. Мистерия в стиле буфф // "Культурный Петербург". 2015. 18 сентября. Рухля С. "Драйв без мистики" // Влог "Петербургского театрального журнала". 2015. 25 сентября. Дудин В. "Наваждение в Мужкомедии" // Санкт-Петербургские ведомости. 2015. 29 сентября. Рухля С. Экзектика и фантасмагория // Неёский театр. 2015. номер 9 (октябрь). Третьякова Е. "Музыкальный театр и литература: бесспорные энциклопедии и одна рецензия" // "Петербургский театральный журнал" 2015. № 3 Попанова Н. "Есть хоть что-то, через что переступить нельзя?" // Музыкальный журнал. Октябрь. 2015. Отрицательных рецензий нет
--	--	--	--	--	--



4. Информация о жалобах потребителей и принятых по результатам их рассмотрения мерах

№ п/п	Наименование услуги (работы)	Суть жалобы	Принятые меры
1	2	4	5
1	Гублнчнй покз н стцнцнаре спектася/кнцертнй прорамм, созданнй ой снбственнмн творческнмн сллам, за исхлюченнем мернпрнннй для детскй ауднторн	Жалоб нет	
2	Гублнчнй покз н стцнцнаре спектася/кнцертнй прорамм, созданнй ой снбственнмн творческнмн сллам, для детскй ауднторн	Жалоб нет	



5. Сведения о выполнении показателей по поступлениям и выплатам государственного учреждения, предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреждения

№ п/п	Наименование показателя	КОСТУ	Всего плановых поступлений	Всего кассовых поступлений (с учетом возвратов)	В том числе								не исполнено плановых назначений	Процент исполнения, %
					вид финансового обеспечения				исполнено					
					субсидии на выполнение государственного задания	субсидии на иные цели	бюджетные инвестиции	принносящая доход деятельность	через лицевые счета	через банковские, валютные счета	через кассу учреждения			
1	2	3	4	5 5=6+7+8+9 =10+11+12	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Остаток средств на начало отчетного года	X	5 607 917,71	5 607 917,71	✓ 4 316 919,83			✓ 1 290 997,88		✓ 4 167 931,78	1 439 985,93		13=4-5 14=5/4*100	
2	Поступления, всего:		✓ 479 922 955,82	507 029 277,79	✓ 221 762 825,99	✓ 19 681 630,71		✓ 265 584 821,09	19 681 630,71	433 753 267,40	53 594 379,68	-27 106 321,97	105,65%	
2.1.	Субсидии на выполнение государственного задания		✓ 221 762 825,99	221 762 825,99	221 762 825,99	X	X	X		221 762 825,99	X	0,00	100,00%	
2.2.	Субсидии на иные цели		✓ 19 681 630,71	19 681 630,71	X	19 681 630,71	X	X	19 681 630,71		X	0,00	100,00%	
2.3.	Бюджетные инвестиции			0,00	X	X		X		X	X	0,00		
2.4.	Поступления от оказания государственным учреждением услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего:		✓ 238 513 463,90	239 312 276,12	X	X	X	239 312 276,12		188 861 040,44	50 451 235,68	-798 812,22	100,33%	
	в том числе:													
2.4.1.	Услуги (работы) в соответствии с отраслевым перечнем, всего:		✓ 230 059 920,00	230 884 932,22	X	X	X	230 884 932,22		180 433 696,54	50 451 235,68	-825 012,22	100,36%	
	в том числе:													
2.4.1.1.	Прямичный показ на стационарной учетической площадке спектра театра музыкальной комедии, созданного собственными творческими силами, за исключением мероприятий для детской аудитории		✓ 211 930 500,00	213 972 652,22	X	X	X	213 972 652,22		169 798 996,54	44 173 655,68	-2 042 152,22	100,96%	

2.4.1.2	Публичный показ на стационарной сценической площадке спектакля театра музыкальной комедии, созданного собственными творческими силами, для детской аудитории		✓ 18 129 420,00	16 912 280,00	X	X	X		16 912 280,00		10 634 700,00	6 277 580,00	1 217 140,00	93,20%
2.4.2.	Иные услуги (работы), всего: в том числе:		✓ 8 453 543,90	8 427 343,90	X	X	X		8 427 343,90		8 427 343,90		26 200,00	99,69%
2.4.2.1.	Выездной публичный показ спектакля театра музыкальной комедии, созданного собственными творческими силами, за исключением мероприятий для детской аудитории		✓ 500 000,00	500 000,00	X	X	X		500 000,00				0,00	100,00%
2.4.2.2.	Гастроли (на площадках других городов)		✓ 7 385 343,90	7 385 343,90	X	X	X		7 385 343,90		7 385 343,90		0,00	100,00%
2.4.2.3	Оказание услуг при проведении сценических сторонних коллективов на стационарной сценической площадке		✓ 568 200,00	542 000,00					542 000,00				26 200,00	95,39%
2.5.	Поступления от приносящей доход деятельности, всего в том числе:		✓ -34 964,78	-146 374,78	X	X	X		-146 374,78		-3 289 518,78	3 143 144,00	111 410,00	418,63%
2.5.1.	от использования имущества (аренда)		✓ 21 240 977,74	21 238 977,74	X	X	X		21 238 977,74		21 180 143,74	58 834,00	2 000,00	99,99%
2.5.2.	от реализации нефинансовых активов		✓ 3 195 720,00	3 084 310,00	X	X	X		3 084 310,00			3 084 310,00	109 410,00	96,57%
2.5.3.	от выбытия материальных запасов		✓ 5 581,80	5 581,80	X	X	X		5 581,80				0,00	100,00%
2.5.4.	добровольные пожертвования		✓ 1 799 321,08	1 799 321,08	X	X	X		1 799 321,08				0,00	100,00%
2.5.5.	штрафы, пени, неустойки		✓ 144 354,35	144 354,35	X	X	X		144 354,35				0,00	100,00%
2.5.6.	возмещение коммунальных услуг		✓ 545 480,25	545 480,25	X	X	X		545 480,25				0,00	100,00%
2.5.7.	кредиты		-25 000 000,00	-25 000 000,00	X	X	X		-25 000 000,00				0,00	100,00%
2.5.8.	налог на добавленную стоимость		-1 850 448,00	-1 850 448,00	X	X	X		-1 850 448,00				0,00	100,00%
2.5.9.	налог на прибыль		✓ -113 952,00	✓ -113 952,00	X	X	X		✓ -113 952,00				0,00	100,00%
3	Выплаты, всего:	X	485 530 873,53	470 859 132,74	✓ 221 079 745,82	✓ 19 325 478,63		✓ 230 453 908,29	4 113 178,63	413 123 307,63	85 283 873,88	14 671 740,79	96,98%	
	в том числе:	200	427 106 366,50	418 453 523,31	194 832 402,32	19 325 478,63		204 295 642,36	4 113 178,63	363 319 719,81	82 681 852,27	8 652 843,19	97,97%	
3.1.	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего: в том числе:	210	✓ 227 982 032,20	222 487 503,33	172 444 709,99	0,00		50 042 793,34	0,00	177 035 536,45	45 451 966,88	5 494 528,87	97,59%	

3.1.1.	заработная плата	211	✓ 173 070 507,16	169 393 362,98	132 919 433,72			36 473 929,26		127 647 397,67	41 745 965,31	3 677 144,18	97,88%
3.1.2.	прочие выплаты	212	✓ 3 548 192,87	3 548 192,87				3 548 192,87		193 869,66	3 544 323,21	0,00	100,00%
3.1.3.	начисления на выплаты по оплате труда	213	✓ 51 363 332,17	49 545 947,48	39 525 276,27			10 020 671,21		49 194 269,12	351 678,36	1 817 384,69	96,46%
3.2.	Оплата работ, услуг, всего: в том числе:	220	✓ 181 695 049,92	178 732 699,35	22 387 692,33	4 113 178,63		152 231 828,39	4 113 178,63	166 255 946,08	36 743 883,57	2 962 350,57	98,37%
3.2.1.	услуги связи	221	✓ 667 404,08	667 356,40	89 085,04			578 271,36		571 500,22	34 627,40	47,68	99,99%
3.2.2.	транспортные услуги	222	✓ 13 518 883,21	13 516 867,41		528 892,90		12 987 974,51	528 892,90	10 756 112,23	2 231 862,28	2 015,80	99,99%
3.2.3.	коммунальные услуги	223	✓ 5 905 111,21	5 905 111,21	5 359 630,96			545 480,25		5 905 111,21		0,00	100,00%
3.2.4.	арендная плата за пользование имуществом	224	✓ 1 242 352,72	1 242 352,72				1 242 352,72		1 230 352,72	12 000,00	0,00	100,00%
3.2.5.	работы, услуги по содержанию имущества	225	✓ 18 742 862,17	16 138 727,16	11 113 524,65	2 513 080,82		2 512 121,69	2 513 080,82	13 342 424,34	283 222,00	2 604 135,01	86,11%
3.2.6.	прочие работы, услуги	226	✓ 141 618 436,53	141 262 284,45	5 825 451,68	1 071 204,91		134 365 627,86	1 071 204,91	134 450 445,36	34 182 171,89	356 152,08	99,75%
3.3.	Обслуживание внутреннего долга	231	✓ 895 240,70	895 240,70				895 240,70		895 240,70		0,00	100,00%
3.7.	Прочие расходы	290	✓ 16 534 043,68	16 338 079,93		15 212 300,00		1 125 779,93		19 132 996,58	486 001,82	195 963,75	98,81%
3.8.	Поступление нефинансовых активов, всего: в том числе:	300	✓ 58 424 507,03	52 405 609,43	26 247 343,50	0,00	0,00	26 158 265,93	0,00	49 803 587,82	2 602 021,61	6 018 897,60	89,70%
3.8.1.	увеличение стоимости основных средств	310	✓ 44 780 996,83	39 210 831,65	26 247 343,50			12 963 488,15		38 630 224,12	580 607,53	5 570 165,18	87,56%
3.8.2.	увеличение стоимости нематериальных активов	320	✓ 1 231 266,32	1 231 266,32				1 231 266,32		712 107,32	519 159,00	0,00	100,00%
3.8.3.	увеличение стоимости непроведенных активов	330		0,00								0,00	
3.8.4.	увеличение стоимости материальных запасов	340	✓ 12 412 243,88	11 963 511,46				11 963 511,46		10 461 256,38	1 502 255,08	448 732,42	96,38%
3.9.				0,00									
4.	Остаток средств на конец отчетного года	X		16 887 429,36	✓ 5 000 000,00	✓ 356 152,08		✓ 11 531 277,28	✓ 356 152,08	16 274 050,32	✓ 257 226,96		

Дубль

6. Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя					в том числе нерезиденты к взысканию, просроченная дебиторская (кредиторская) задолженность				
		на начало отчетного года	на конец отчетного года	процент изменения, %	Наименование дебитора/кредитора	Дата образования	Сумма	Причины образования	Принятые меры		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
1.	Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств субсидии на выполнение государственного задания, всего:			5=4-3/3*100							
1.1.	в том числе:										
1.1.	Расчеты с плательщиками прочих доходов		171 827 376,93								
1.2.											
2.	Дебиторская задолженность по авансам, выданным за счет средств субсидии на выполнение государственного задания, всего:	1 850 185,21	1 300 548,39	-29,71%							
2.1.	в том числе:										
2.1.	по прочим выплатам										
2.2.	по авансам по услугам связи										
2.3.	по авансам по транспортным услугам										
2.4.	по авансам по коммунальным услугам	148 681,99	158 049,79	6,30%							
2.5.	по авансам по арендной плате за пользование имуществом										
2.6.	по авансам по работам, услугам по содержанию имущества	754,13	460 990,82	61028,83%							
2.7.	по авансам по прочим работам, услугам	1 479 408,67	650 106,50	-56,06%							
2.8.	по авансам по прочим расходам	167 773,80	31 401,28	-81,28%							
2.9.	по авансам по приобретению основных средств	53 566,62									
2.10.	по авансам по приобретению нематериальных активов										
2.11.	по авансам по приобретению непроизведенных активов										
2.12.	по авансам по приобретению материальных запасов										
3.	Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств субсидии на иные цели, всего:										
3.1.	в том числе:										
3.2.											
4.	Дебиторская задолженность по доходам от приносящей доход деятельности, всего:	1 191 931,77	1 829 183,73	53,46%							
4.1.	в том числе:										
4.1.	Расчеты с плательщиками доходов от собственности		2 000,00								

2008

4.2.	Расчеты с плательщиками доходов от оказания платных работ, услуг	✓ 1 190 023,00	✓ 1 827 183,73	53,54%					
4.3.	Расчеты с плательщиками прочих доходов	1 908,77		-100,00%					
4.4.									
5.	Дебиторская задолженность по выданным авансам по приносящей доход деятельности, всего:	3 641 024,28	1 990 153,38	-45,34%					
	в том числе:								
5.1.	по прочим выплатам	163 511,23	21 657,17	-86,75%					
5.2.	по авансам по услугам связи	1 750,92	7 384,94	321,77%					
5.3.	по авансам по транспортным услугам	1 101 680,70	1 905,78	-99,83%					
5.4.	по авансам по коммунальным услугам		56 306,21						
5.5.	по авансам по арендной плате за пользование имуществом	230 288,54	6 000,00	-97,39%					
5.6.	по авансам по работам, услугам по содержанию имущества	6 740,01	3 200,00	-52,52%					
5.7.	по авансам по прочим работам, услугам	1 515 481,58	1 184 670,48	-21,83%					
5.8.	по авансам по прочим расходам	172 173,39	138 186,49	-19,74%					
5.9.	по авансам по приобретению основных средств	101 634,45	496 584,88	388,60%					
5.10.	по авансам по приобретению нематериальных активов								
5.11.	по авансам по приобретению непронизведенных активов								
5.12.	по авансам по приобретению материальных запасов	347 763,46	74 257,43	-78,65%					
6.	Кредиторская задолженность по расчетам по принятым обязательствам за счет средств субсидии на выполнение государственного задания, всего:	✓ 1 478 617,32	✓ 7 109 795,99	380,84%					
	в том числе:								
6.1.	по оплате труда	177 934,97	3 011 275,80	1592,35%					
6.2.	по прочим выплатам								
6.3.	по начислениям на выплаты по оплате труда	192 331,51	209 594,43	8,98%					
6.4.	по оплате услуг связи								
6.5.	по оплате транспортных услуг								
6.6.	по оплате коммунальных услуг	269 576,33	19 279,67	-92,85%					
6.7.	по платежам по арендной плате за пользование имуществом								
6.8.	по оплате работ, услуг по содержанию имущества	285 798,64	2 767,11	-99,03%					
6.9.	по оплате прочих работ, услуг	322 844,60	150 798,07	-53,29%					
6.10.	по оплате прочих расходов								
6.11.	по приобретению основных средств								
6.12.	по приобретению нематериальных активов								
6.13.	по приобретению непронизведенных активов								
6.14.	по приобретению материальных активов								
6.15.	по платежам в бюджет		3 403 493,23						
6.17.	по прочим расчетам с кредиторами	230 131,27	312 587,68	35,83%					

2023

7.	Кредиторская задолженность по расчетам по принятым обязательствам за счет средств субсидии на иные цели, всего:	0,00	0,00						
7.1.	в том числе:								
7.1.	по оплате труда								
7.2.	по прочим выплатам								
7.3.	по начислениям на выплаты по оплате труда								
7.4.	по оплате услуг связи								
7.5.	по оплате транспортных услуг								
7.6.	по оплате коммунальных услуг								
7.7.	по платежам по арендной плате за пользование имуществом								
7.8.	по оплате работ, услуг по содержанию имущества								
7.9.	по оплате прочих работ, услуг								
7.10.	по оплате прочих расходов								
7.11.	по приобретению основных средств								
7.12.	по приобретению нематериальных активов								
7.13.	по приобретению непроквальных активов								
7.14.	по приобретению материальных активов								
7.15.	по платежам в бюджет								
7.16.	по прочим расчетам с кредиторами								
8.	Кредиторская задолженность по расчетам по принятым обязательствам по приносящей доход деятельности, всего:	✓ 49 873 111,96	✓ 75 468 877,46	51,32%					
	в том числе:								
8.1.	по оплате труда	12 432 341,12	17 291 877,25	39,09%					
8.2.	по прочим выплатам								
8.3.	по начислениям на выплаты по оплате труда								
8.4.	по оплате услуг связи	46 661,02	44 841,70	-3,90%					
8.5.	по оплате транспортных услуг	749 984,28	623 998,46	-16,80%					
8.6.	по оплате коммунальных услуг		132 599,27						
8.7.	по платежам по арендной плате за пользование имуществом	67 658,44		-100,00%					
8.8.	по оплате работ, услуг по содержанию имущества	586 954,22	50 000,00	-91,48%					
8.9.	по оплате прочих работ, услуг	19 101 880,58	30 028 244,64	57,20%					
8.10.	по приобретению ценных бумаг и по иным финансовым вложениям								
8.11.	по оплате прочих расходов	1 644,98	206 460,00	12450,91%					
8.12.	по приобретению основных средств								
8.13.	по приобретению нематериальных активов	4 055 970,98	3 097 735,50	-23,63%					
8.14.	по приобретению непроквальных активов	564 999,97		-100,00%					
8.15.	по приобретению материальных активов								
8.16.	по приобретению материальных активов	1 042 663,26	367 677,58	-64,74%					
8.17.	по платежам в бюджет	5 790 245,70	6 535 133,73	12,86%					
8.18.	по прочим расчетам с кредиторами	241 626,90	524 211,19	116,95%					

Генеральный директор

Ю.А.Шварцкопф

Главный бухгалтер

Л.Ю.Месина